
 

 

 

 
Decreto n.3920 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021; 

VISTO  il D.R. n. 1731 del 13.05.2024 con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione –
For.Psi.Com.”, per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, tra i 
quali componenti la sig.ra Nicole Maria Schirone, appartenente alla lista n. 2 
“Studenti Indipendenti”, risultava eletta rappresentante degli studenti; 

VISTO il D.R. n. 3730 del 15.10.2024, assunto al prot. gen. n. 271939 del 
16.10.2024, pervenuto dallo Staff Logistica e Procedimenti Speciali, con cui 
la sig.ra Carmen Elena Schiopu, appartenente alla medesima lista, è stata 
proclamata eletta rappresentante degli studenti nel Consiglio del Dipartimento 
di che trattasi, per lo scorcio del biennio accademico 2023-2025, in 
sostituzione, della sig.ra Schirone; 

TENUTO CONTO che non sono state ancora espletate le elezioni per i due rappresentanti dei 
dottorandi nell’Organo in parola per il biennio accademico 2024-2026; 

TENUTO CONTO altresì, che non sono state ancora espletate le elezioni suppletive per i due 
rappresentanti del personale tecnico amministrativo/CEL nell’Organo in parola 
per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la rappresentanza degli studenti; 

 
D E C R E T A  

Art. 1 
Il Consiglio del Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione – 
For.Psi.Com.”, per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, è ricomposto come 
segue: 
 

- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 

                                          
- Angela SANTULLI          (Rappresentanti del personale tecnico-amministrativo      
- Nicole DELVINO                       per il quadriennio accademico 2021-2025) 
- Domenica MASTROVITI 
- Anna PAPAGNA  

 
- Per la Lista n. 1 “Universo Studenti”          
- Carmen Diamante CELLA                      (rappresentanti degli studenti per il biennio 
- Stefania COZZOLI                 accademico 2023-2025) 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.   
 

 

   

pag. 2 di 2 
DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA  
U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: ricomposizione studenti in consiglio di dipartimento 
 

 

- Miriana DE IURE 
- Anna CRISTANTIELLI 
- Aurora CARIATI 

 
- Per la Lista n. 2 “Studenti Indipendenti” 
- Miriana LAMONACA 
- Claudia BRANDINI 
- Angelica GUERRA 
- Gilda AUFIERO 
- Giulia GRANVILLA 
- Carmen Elena SCHIOPU 
- Francesca Pia SEMERARO 

 
 

Art. 2 
     I due rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/collaboratori ed esperti 

linguistici e i rappresentanti dei dottorandi integreranno il Consiglio di Dipartimento con 
successivo provvedimento a seguito delle relative elezioni. 

Art. 3 
     Ai sensi del comma 2 dell’art. 27 dello Statuto, alle riunioni del Consiglio di Dipartimento 

partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo, svolgendo funzioni di 
segretario verbalizzante. 

 
 
Bari, lì 29.10.2024          
               F.toIL RETTORE 
 


